 Technische Information
Fortschrittliche Technologie
für Durchflussmessung in
Gasen, Flüssigkeiten und
Wasserdampf
SDF-Durchflusssonden
Inhalt
Einführung ............................................................................................................................................... 4

rate führen zu nicht mehr miteinander vereinbaren Einzelmessungen.
21 Technische Information SDF-Durchflusssonden
Bestellschlüssel Standard-Sonden mit Flanschmontage (SDF-F)
SDF
               Rohrleitungsmontage
  F            Grundpreis (bis max. PN64, SDF-32 max. PN40, SDF-50
max. PN16)
  F            Grundpreis (PN100)  nur 1.4404
  F            Grundpreis (PN160)  nur 1.4404
  FX            Sonderausführung
               Profiltyp
   10           Innendurchmesser:    28 -   125 mm
   22           Innendurchmesser:  80 - 1400 mm
   32           Innendurchmesser:  300 - 2500 mm
   50           Innendurchmesser:  500 -10000 mm
               Innendurchmesser                         (Zahlenwerte mit Einheit)
               Preis je 100 mm
               Wandstärke / +Halsverlängerung (Zahlenwert mit Einheit)
               Preis je 100 mm (bis max. PN64)
               Preis je 100 mm (PN100/160)
               Sonderwerkstoff für medienberührte Teile   (Faktoren)
      S        W.Nr. 1.4404 (316 L)
      41        W.Nr. 1.4541 (nur mit Prozessanschluss "R", "N2" o. "X")
      R        W.Nr. 1.4539 (nur mit Prozessanschluss "R" o. "X")
      H        Hastelloy C22) (nur Prozessanschluss "R" o. "X")
      HT        Inconel 602 (nur mit Prozessanschluss "R" o. "X")
      X        Sonderwerkstoff
Werkstoff der Montageteile (ohne Gegenlager)
PN16/40: Typ10=DN15; Typ22=DN32; Typ32=DN40;
Typ50=DN80
PN64/100/160: Typ10=DN25; Typ22=DN40; Typ32=DN40;
Typ50=DN80
       C       Flansch, C-Stahl, PN16
       C       Flansch, C-Stahl, PN40
       C       Flansch, C-Stahl, PN64/100
       E       Flansch, 1.4404, PN16
       E       Flansch, 1.4404, PN40
       E       Flansch, 1.4404, PN64/100
       X       Sonderausführung
               Gegenlager
        0      ohne
        SC      Gegenlager mit R1"-Stopfen aus C-Stahl  (max. PN40
180°C)
        SC      Gegenlager (Rohrgewinde u. Kappe) aus C-Stahl  (max.
PN40  180°C)
        SE      Gegenlager (Rohrgewinde u. Kappe) aus 1.4404  (max.
PN40  180°C)
        GF      Gegenlager mit Flansch, C-Stahl, PN16
        GF      Gegenlager mit Flansch, C-Stahl, PN40
        GF      Gegenlager mit Flansch, C-Stahl, PN64/100
        GF      Gegenlager mit Flansch, 1.4404, PN16
        GF      Gegenlager mit Flansch, 1.4404, PN40
        GF      Gegenlager mit Flansch, 1.4404, PN64/100
        GG      geschlossenes Gegenlager, C-Stahl, max. PN100
        GG      geschlossenes Gegenlager, 1.4404, max. PN100
        X      Sonderausführung
S.K.I. Schlegel & Kremer Industrieautomation GmbH   www.ski-gmbh.com
22 Abbildungen und Tabellen
               Druckstufe  (z.B. „PN16“, „CL300“ o.ä.)
               Prozess-/Wirkdruckanschlüsse